Протокол заседания № 2
Общественной комиссии по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Пудожского городского поселения Пудожского муниципального района

г. Пудож									25 февраля 2022 года

Председательствующий: Вартиайнен Екатерина Николаевна – заместитель главы администрации Пудожского муниципального района – руководитель управления по экономике и финансам
Члены комиссии:
Панфилович Мария Олеговна – главный специалист администрации Пудожского муниципального района
Куриленко Александр Михайлович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
Легостов Виктор Георгиевич – начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны администрации Пудожского муниципального района
Онискевич Елена Борисовна – руководитель исполкома Пудожского местного отделения ВПП «Единая Россия», депутат Совета Пудожского городского поселения
Павлюх Юлия Сергеевна – начальник отдела финансов и бухгалтерского учета администрации Пудожского муниципального района
Попов Александр Юрьевич – заместитель начальника ОНД И ПР Медвежьегорского и Пудожского районов УНД И ПР МЧС России по РК
Ефремова Наталья Андреевна – главный редактор газеты «Пудожский вестник»
Титков Ярослав Алексеевич – государственный инспектор отделения ГИБДД ОМВД России по Пудожскому району
Лисина Наталия Александровна – депутат Законодательного Собрания Республики Карелия,  директор МКОУ СОШ № 3 г. Пудожа
Пименов Михаил Сергеевич – депутат Совета Пудожского городского поселения

Повестка дня:
1. О реализации федерального проекта на территории Пудожского городского поселения
Вартиайнен Е.Н. открыла рабочее совещание, озвучив повестку дня, и сообщив, что в рамках реализации федерального проекта на территории Пудожского городского поселения в 2022 году планируется реализовать 6 мероприятий по благоустройству территории, из них 3 мероприятия по благоустройству дворовых территорий и 3 мероприятия по благоустройству общественных территорий. Всего на реализацию мероприятий планируется направить 6 870 068,82 рублей
средства федерального бюджета – 6 416 384,99 рублей;
средства бюджета Республики Карелия – 64 812,01 рублей;
средства бюджета Пудожского городского поселения – 388 871,82 рублей.
По состоянию на 25 февраля 2022 года заключено 8 муниципальных контрактов на благоустройство дворовых и общественных территорий, средства законтрактованы в полном объеме.
2. Об утверждении ежемесячного отчета о реализации федерального проекта на территории Пудожского городского поселения
Решение:
1. Принять к сведению информацию о реализации федерального проекта на территории Пудожского городского поселения.
2. Утвердить ежемесячный отчет о реализации федерального проекта на территории Пудожского городского поселения согласно приложению к настоящему протоколу.

Председательствующий:				____________________ Е.Н. Вартиайнен

Секретарь						____________________ М.О. Панфилович